
（別紙４） 

受講生の皆さま 

公益財団法人日本分析センター 

教育研修グループ 

 

 

新型コロナウィルス感染症に対する対応について 

 

弊センターでは、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、以下の対応を図っており

ます。趣旨ご理解いただき、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

1.日本分析センターの対策について 

（1）研修に携わる職員は出社前に検温を実施します。 

（2）研修に携わる職員はマスクを着用します。 

（3）受講者間の距離の確保に努めます。 

＊ 講義室は 1 テーブル 1 人、実習室では講師の声が届くように携帯型の拡声器を

使用するなどの工夫をします。 

（4）講師と受講生の間には、飛沫感染防止用の透明の仕切りを設置いたします。 

（5）定期的な換気を行います。 

（6）手が触れる箇所を中心に、定期的にアルコール消毒を行います。 

（7）アルコール消毒液、うがい用使い捨てコップ等を設置いたします。 

 

2． 受講される皆さまへお願い 

（1） 受講期間中は来所前に検温をお願いいたします。 

来所前に検温できない方は弊センターで非接触体温計を用意しておりますので、 

ご利用下さい。 

発熱（37.5 度以上）、咳、体調不良を感じた場合は、教育研修グループにご連絡

下さい。37.5 度以上は受講自粛にご協力下さい。 

（2） 講義・実習はマスクの着用をお願いいたします。 

（3） 手洗い、手指消毒、うがい、咳エチケットのご協力をお願いいたします。 

（4） 受講終了後、2 週間以内に新型コロナウィルスの感染が判明した場合は、恐れ入

りますが弊センターにご一報くださいますようお願いいたします。 

以上 

＊（参考情報）千葉市新型コロナ感染症対策取組宣言の店一覧感染防止対策として取り組む項目を届

け出た千葉市内に所在する店舗等に対して、取組宣言の店ステッカーの提供や市ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞに店舗名を

掲載しています。

https://www.city.chiba.jp/hokenfukushi/iryoeisei/seisaku/corona_sengennomise_o

pen.html 

 

https://www.city.chiba.jp/hokenfukushi/iryoeisei/seisaku/corona_sengennomise_open.html
https://www.city.chiba.jp/hokenfukushi/iryoeisei/seisaku/corona_sengennomise_open.html

